CADERNO 6  5SEXTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2013

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487219
PORTARIA Nº 025 DE 14/02/2013

DETERMINAR:
NOME      : MARIA DE JESUS DE SOUSA BRASIL
MATRICULA : 393096-2
CARGO     : TÉCNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 13/06/2009 A 12/06/2012
PERIODO   : 18/02/2013 A 19/03/2013, no total de (30) trinta
dias.
              PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
               SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
                     LACEN/PA EM 14/02/2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 487232

Contrato: 1
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto o Registro de Preços
para SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
NOS AUTOMÓVEIS DESTE LACEN, COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS E/OU ACESSÓRIOS, SERVIÇO DE MECÂNICA, ELÉTRICA,
ELETRÔNICA, AR CONDICIONADO, RETÍFICA DE MOTOR,
FUNILARIA, LANTERNAGEM, CAPOTARIA E LAVAGEM POR UM
PERÍODO DE 12 MESES, conforme especifi cações do Termo de
Referência - Anexo I do Edital.
Valor Total: 243.541,56
Data Assinatura: 14/02/2013
Vigência: 14/02/2013 a 13/02/2014
Registro de Preços: 38/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0149001878          Federal
10304130062570000    339039              0149002221          Federal
Contratado: ARRAIS E CIA LTDA
Endereço: Al Moça Bonita, 97
CEP. 66645-010 - Belém/PATelefone: 9132355609
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487241

ESPÉCIE: Ata de registro de preços n° 001/2013,fi rmada entre
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/LACEN-PA e a empresa
ARRAIS E CIA LTDA, estabelecida na Alameda Moça Bonita nº
97, CEP: 66.645-010 – Belém/PA, inscrito no CNPJ sob o n.º
07.346.264/0001-40; MODALIDADE: Pregão eletrônico SRP
n° 038/2013  do tipo maior desconto; OBJETO:  Serviços De
Manutenção Preventiva E Corretiva Nos Automóveis Deste
Lacen, Com Fornecimento De Peças E/Ou Acessórios, Serviço De
Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Ar Condicionado, Retífi ca De Motor,
Funilaria, Lanternagem, Capotaria E Lavagem Por Um Período
De 12 Meses conforme especifi cações do Termo de Referência -
Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento
nos prazos e condições constantes no referido termo.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND DESC % QTDE
VALOR UNIT.
ESTIMADO

R$

VALOR
TOTAL

ESTIMADO
R$

01

Manutenção Preventiva
e Corretiva de Veículos
com Fornecimento de

Peças.

CHASSI:
8AJFR22G894533028

PLACA: JWC-8361
MARCA/MODELO:
TOYOTA HILUX

ANO/MOD: 2008/2009
COR: CINZA

Und 7,2595 12 1.966,72 23.600,64

02

Manutenção Preventiva
e Corretiva de Veículos
com Fornecimento de

Peças.

CHASSI:
8AJFR22G794533084

PLACA: JWC-8481
MARCA/MODELO:
TOYOTA HILUX

ANO/MOD: 2008/2009
COR: CINZA

Und

9,0080

12

1.929,64

23.155,68

03

Manutenção Preventiva
e Corretiva de Veículos
com Fornecimento de

Peças.

CHASSI:
93XHNK3405C438082

PLACA: JUX-5521
MARCA/MODELO:
MITSUBISHI-200

ANO/MOD: 2004/2005
COR: BRANCA

Und

9,2846

12

3.487,10

41.845,20

04

Manutenção Preventiva
e Corretiva de Veículos
com Fornecimento de

Peças.

CHASSI:
93XGNK7408C845509

PLACA: JVQ-7987
MARCA/MODELO:

MITSUBISHI  L-200
ANO/MOD: 2008/2008

COR: BRANCA

Und 9,2128 12 3.489,86 41.878,32

05

Manutenção Preventiva
e Corretiva de Veículos
com Fornecimento de

Peças.

CHASSI:
9BG138AS0YC428766

PLACA: JVL-2121
MARCA/MODELO:

GM S10
ANO/MOD: 2000/2000

COR: AZUL

Und 8,2639 12 1.945,42 23.345,04

06

Manutenção Preventiva
e Corretiva de Veículos
com Fornecimento de

Peças.

CHASSI:
8AFER13P59J245516

PLACA: JVU-2305
MARCA/MODELO: FORD

RANGER
ANO/MOD: 2009/2009

COR: BRANCA

Und

7,8744

12

1.953,68

23.444,16

07

Manutenção Preventiva
e Corretiva de Veículos
com Fornecimento de

Peças.

CHASSI:
9BFZF55A4B8055324

PLACA: NSL-1064
MARCA/MODELO: FORD

FIESTA
ANO/MOD: 2010/2010

COR: CINZA

Und

8,0000

12

1.374,48

16.493,76

08

Manutenção Preventiva
e Corretiva de Veículos
com Fornecimento de

Peças.

CHASSI:
9BFZF55AXB8081815

PLACA: NSN-2824
MARCA/MODELO: FORD

FIESTA
ANO/MOD: 2010/2010

COR: CINZA

Und 7,0328 12 1.388,93 16.667,16

09

Manutenção Preventiva
e Corretiva de Veículos
com Fornecimento de

Peças.

CHASSI:
9BD17146232265463

PLACA: JUI-6101
MARCA/MODELO: FIAT

PALIO FIRE
ANO/MOD: 2002/2003

COR: BRANCA

Und

8,0000

12

1.374,48

16.493,76

10

Manutenção Preventiva
e Corretiva de Veículos
com Fornecimento de

Peças.

CHASSI:
9BGSC68N01C255242

PLACA: JUC-2797
MARCA/MODELO: GM

CORSA WIND
ANO/MOD: 2001/2001

COR: BRANCA

Und 7,3079 12 1.384,82
16.617,84

   20.295,13 243.541,56

        FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 10.520/2002 e decreto
n° 3.931/2001 e demais legislações correlatas. DATA DA
ASSINATURA  14/02/2013;                VIGÊNCIA  14/02/2013
A 13/02/2014 (12 MESES)           SIGNATÁRIOS: SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE/LACEN-PA neste ato representado pelo
Diretor Geral do LACEN, Sr. Sebastião Licínio Lira dos Santos
e a empresa ARRAIS E CIA LTDA, estabelecida na Alameda
Moça Bonita. REPRESENTADA PELA Sra. Regina Cruz e Pontes,
brasileira, CPF n.º 675.951.702-49 e RG 3353199 SSP/PA .

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487468

PORTARIA: 026
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
DAIVISON RAMOS DE ANDRADE              MICROSCOPISTA            502768
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302131226100000    0103000000          339033              300,00
Observação: PARA COMPRA DE PASSAGENS FLUVIAIS NO
TRECHO BELÉM-MUANÁ/MUANÁ-BELÉM, ONDE ACONTECERÁ A
CAPACITAÇÃO NO DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DE MALÁRIA
E DOENÇA DE CHAGAS, NO 7º CRS, MUNICÍPIO DE MUANÁ,
PERÍODO DE 05/03 A 04/04/2013.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
MODALIDADE: CONVITE Nº. 001/2013/LACEN-PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487505
MODALIDADE: CONVITE Nº. 001/2013/LACEN-PA

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia, para serviços
de Reforma em Sistema Elétrico, deste Laboratório Central do
Estado do Pará – SESPA.
TIPO: Menor preço global.
LOCAL: Auditório do LACEN/PA, sito à Rodovia Augusto
Montenegro km 10, Icoaraci, Belém, Pará, CEP: 66.823-010.
DATA DA ABERTURA: 22/02/2013.
HORÁRIO: 09h30minh (Horário local).
INFORMAÇÕES:
E-mail: cpl_lacenpa@hotmail.com
Telefone: (91) 3202-4929
Sebastião Licínio Lira dos Santos.
Ordenador de Despesas/LACEN

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487609

PORTARIA: 027
Objetivo: TRANSPORTAR AS SERVIDORAS ADMA DA SILVA
PINHEIRO E POLLYANNA DE LUCENA FERREIRA SILVA, PARA
REALIZAR A SUPERVISÃO E TREINAMENTO DE TESTE RÁPIDO
CANINO NO MUNICÍPIO DE CAMETÁ.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505319/AGUINALDO DE SOUZA BARTOLOMEU (MOTORISTA) /
1.5 diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 19/02/2013
505319/AGUINALDO DE SOUZA BARTOLOMEU (MOTORISTA) /
1.5 diárias (Completa) / de 21/02/2013 a 22/02/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487622

PORTARIA: 028
Objetivo: TRANSPORTAR AS TÉCNICAS CLEIDE COSTA E
MÁRCIA AMORIM QUE IRÃO REALIZAR COLETA DE SANGUE NO
MUNICÍPIO DE CURUÇÁ.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572056351/KLEBER MARCELO MIRANDA DO NASCIMENTO
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/01/2013 a
03/01/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS